Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

(31) 3558-5523 / vereadorronaldobento&gmail.com / Rua Marquês de Pombal, 40 -

Requerimento ººº DOSO. CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o º 2S —

Dileto Plenário, EM _QÉ_ÁQSJM

Séoau t u a.

Os Vereadores que esta subscrevem, regimentalmente amparados, apresentam

à Mesa, ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste

procedimento, convidando as empresas Vale, Samarco, Cedro, Renova, Vix, Indaiá,

Univale, o Sindicato Metabase, as Secretarias de Segurança Pública, de Governo e

Demutran, para participarem de reunião presencial para tratar sobre o intenso trânsito

em horário de pico na cidade de Mariana.

Estes edis se manifestam em relação aos moradores da cidade que estão

enfrentando grandes dificuldades devido ao intenso tráfego, especialmente durante os

horários de pico. É evidente que o volume de veículos tem aumentado diariamente,

tornando-se imprescindível e urgente a implementação de medidas efetivas e estudos

juntamente com todos acima citados para solucionar essa situação.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

: D f /V/—) Mariana, 24 de maio de 2023.
| An

à RA MUNICIPAL DE MARIMRG na
ldo Alves Bento

PROVADO POR UNANIMIDADE
Vepeador

E 58 | Í

residenté — âeeretário Sé Antunes Vieira
Vereador